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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Cam kết của UBND xã trong công tác lãnh đạo, 

chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2024 
——————————————————————————— 

  

Căn cứ Bản cam kết của UBND xã đối với Đảng ủy xã Dương Quang 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 

2024; UBND xã Dương Quang xây dựng kế hoạch Triển khai thực hiện với các 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục  đích 

- Nhằm đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo của 

Đảng ủy, UBND xã; phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu của 

UBND xã trong chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ chính trị. Tiếp tục đẩy mạnh các 

phong trào thi đua, không ngừng nâng cao ý thức tinh thần trách nhiệm của cán 

bộ, công chức, đảng viên trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao. Gắn 

việc thực hiện nhiệm vụ chính trị với tổ chức thực hiện Nghị quyết của Đảng bộ 

xã Dương Quang lần thứ  XXV, nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả đối với 11 nội 

dung cam kết của UBND xã với Đảng ủy năm 2024; Tham mưu, phối hợp chuẩn 

bị các điều kiện cần thiết để triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch đề ra. 

- Việc thực hiện các nội dung các cam kết của UBND xã Dương Quang 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 

2024 gắn với quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của 

UBND thị xã giao trong năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện cam kết trách nhiệm đảm bảo nghiêm túc, đầy đủ, 

kịp thời và ban hành các văn bản cụ thể hóa nhiệm vụ được giao sát với nội dung 

cam kết để tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ chính trị được giao. 

- Xây dựng lộ trình thực hiện đối với từng công việc; xác định và giao 

nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho tập thể, cá nhân; tạo chuyển biến tích cực, 

mạnh mẽ trong thực hiện các nội dung đã cam kết với Ban Thường vụ Thị ủy 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 
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- Quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ đã được giao phải phát huy tính 

tích cực, chủ động, sáng tạo của từng cấp, từng đơn vị, từng cá nhân người đứng 

đầu; phải chủ động trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp một cách đồng 

bộ, toàn diện, với quyết tâm cao, thường xuyên rà soát, đôn đốc, kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện các nội dung công việc nhằm đạt hiệu quả thực hiện cao nhất. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

UBND xã phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng cán bộ, công chức cơ 

quan UBND xã để tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, UBND 

xã sẽ điều chỉnh, bổ sung đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ, các nội dung đã 

cam kết, phù hợp với tình hình thực tế của xã. Căn cứ kết quả thực hiện các nội 

dung cam kết để thực hiện việc khen thưởng, kỷ luật, đánh giá, xếp loại hằng 

năm đối với cán bộ, công chức (có bảng phân công chi tiết kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã phân công cụ thể nhiệm vụ đối với từng cán bộ, công chức 

UBND xã, chủ động triển khai các nội dung theo Kế hoạch phân công, đồng thời 

phối hợp thực hiện công tác báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê có trách nhiệm tham mưu, hướng 

dẫn, theo dõi thực hiện theo Kế hoạch đề ra và báo cáo kết quả thực hiện theo 

yêu cầu. 

3. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng 

mắc, yêu cầu các cán bộ, công chức phản ánh về Văn phòng UBND xã để báo 

cáo lãnh đạo  xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

Nơi nhận: 
- Thị ủy, UBND thị xã; 

- BTV Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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